
44 4ª feira | 20/Mar/2024  - Edição nº 11623

 

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO – SEED 
 

PORTARIA N.º 25/2024 – GS/SEED 
 

O Diretor-Geral da Secretaria de Estado da Educação, no uso das atribuições legais conferidas pela Lei Estadual n.º 21.352, de 1.º de janeiro 
de 2023, com fundamento no disposto no Decreto n.º 11.180, de 23 de maio de 2022, na Resolução n.º 21/2023 – PGE, e considerando o contido no 
protocolado n.º 21.869.783-6, 

 
RESOLVE: 

 
Art. 1.º Designar os servidores abaixo relacionados para atuarem como fiscais (titulares e suplentes) do Termo de Execução Descentralizada – 

TED n.º 202402017, firmado entre a Secretaria de Estado da Educação – SEED, unidade descentralizadora, e o Instituto Paranaense de Desenvolvimento 
Educacional – Fundepar, unidade descentralizada, em cumprimento ao disposto no art. 17 do Decreto Estadual n.º 11.180, de 2022, que tem por objeto a 
retomada da obra de engenharia na Unidade Nova Escolar Centro Estadual de Educação Profissional – CEEP Londrina, no município de Londrina: 

 
ÓRGÃO FISCAL (Titular) SUPLENTE 
SEED Eleandro Ribeiro da Silva 

CPF n.º 055.575.719-65 
Função: Supervisor de Obras do NRE de 
Londrina 

 

Horácio Hideki Utiamada 
CPF n.º 365.425.479-91 
Função: Coordenador do Setor  
de Edificações 

 
Fundepar Jean Duarte Farias 

CPF n.º 014.660.879-86 
Função: Gerente do Departamento de Obras 
e Fiscalização – DOF  

Katia Mara de Jesus Baranoski 
CPF n.º 256.728.898-83 
Função: Gerente do Departamento de Obras e 
Fiscalização – DOF 

 
Art. 2.º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 
Curitiba, 18 de março de 2024. 

 
João Luiz Giona Junior 

Resolução n.º 7.309/2023 – GS/SEED 
Delegação de Competência ao Diretor-Geral 

 
 
 

 25278/2024 

Relação de Registro de DIPLOMAS Nº 1162 - 19/03/2024
Em atendimeno ao contido na Resolução Nº 1860/2002
Código do Município: 480
Nome do Município: CASCAVEL
Código do Estabelecimento: 4399
Nome do Estabelecimento: CENTRO EST EDUC PROFIS PEDRO B NETO
Nome do Curso: TEC EM ENFERMAGEM-SUBS ET AS

Nome do Aluno RG N° Reg. Livro Folha Dt. Registro Conclusão
IVONEIDE APARECIDA DARIZ 
DA SILVA 81332673PR 10 048004399D001 1 29/02/2024 2020

CASCAVEL, 19 de Março de 2024.
Nome do(a) Secretário(a): ELIZANDRA APARECIDA DE ANDRADE
Nº Ato do(a) Secretário(a): Res. nº Nº 01225
Nome do(a) Diretor(a): MONICA VIRGINIA MISSAU
Nº Ato do(a) Diretor(a): Res. nº Nº 03364

25366/2024

Relação de Registro de DIPLOMAS Nº 1169 - 19/03/2024
Em atendimeno ao contido na Resolução Nº 1860/2002
Código do Município: 690
Nome do Município: CURITIBA
Código do Estabelecimento: 26002
Nome do Estabelecimento: CENTRO ENS GRAU TECNICO-UNID CTBA 7 SETE
Nome do Curso: TEC EM ADMINISTRACAO-SUBSEQUEN

Nome do Aluno RG N° Reg. Livro Folha Dt. Registro Conclusão
ANDRESSA KAROLAYNE 
SAKAMOTO DELFINO 140916870PR 104 069026002D001 14 15/03/2024 2024

ISABELLA VITÓRIA DOS 
SANTOS 148793514PR 113 069026002D001 16 18/03/2024 2024

CURITIBA, 19 de Março de 2024.
Nome do(a) Secretário(a): ALESSANDRA GUIMARÃES
Nº Ato do(a) Secretário(a): ATO 01/2023 DE 23/03/2023
Nome do(a) Diretor(a): JULIO CESAR BUENO ORMEROD
Nº Ato do(a) Diretor(a): Ato 07/2016 Data Ato :10/02/2017

25556/2024


